
  

                                                                                                                                                                                                                                                               
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 27-2-2020 με  αριθμ. 5  
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 55 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
Συνεδρίασε σήμερα 27-2-2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 3878/21-2-2020, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών 
Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 24 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ,  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΙΧΑΗΛ - ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ και NΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ 

Απόντες 3 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ και ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΕΡΡΗΣ,  απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 

 

ΘΕΜΑ 25ο: «Έγκριση παραχώρησης του Θεάτρου Απόλλων στο πλαίσιο συμμετοχής στο 
δίκτυο πόλεων προβολής βραβευμένων θεατρικών παραστάσεων του ΝΤ Live, για τη 
σεζόν 2019-2020» 
 

Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου ΕΗΔ θέματος προσήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Μ. 
Βουτσίνος. 

Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου ΕΗΔ θέματος αποχώρησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Θ. 
Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δ. Κοσμάς, Δ. Σαγκινέτος και 
Ν. Σκευοφύλαξ. 

Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 11ου θέματος αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ν. Καϊλης. 

 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος: 

α) Το με αριθ. πρωτ. 3741/20-2-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού & 
Τουρισμού Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, με το οποίο διαβιβάζει την υπ’ αριθ. 7/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού, η οποία στο αποφατικό της, έχει ως εξής: 
 

«ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο όπως εγκρίνει, στο πλαίσιο συμμετοχής στο δίκτυο των 
πόλεων προβολής των βραβευμένων θεατρικών παραστάσεων του NT Live για τη σεζόν 2019-20, 
την παραχώρηση του Θεάτρου Απόλλων για την προβολή των παρακάτω επετειακών 

ΑΔΑ: Ω8ΦΗΩΗΟ-ΩΣ2



Σελ.- 2 - της 55/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
παραστάσεων του NT Live, οι οποίες θα προβληθούν σε μαγνητοσκόπηση με ενσωματωμένους 
Ελληνικούς υπότιτλους, με τους παρακάτω όρους: 

Οικονομικοί Όροι 

 Παρέχεται στον τοπικό φορέα που θα αναλάβει την διοργάνωση ποσοστό εσόδων 10% από 
τις καθαρές εισπράξεις εισιτηρίων όλων των παραστάσεων πλέον του εκάστοτε ισχύοντα 
ποσοστού % Φ.Π.Α.  

 Κάλυψη δαπάνης του τεχνικού του θεάτρου για κόστος έως 50€ ανά ημέρα παράστασης. 
 Οι τιμές των εισιτηρίων για όλες ανεξαιρέτως τις συνεργαζόμενες πόλεις είναι: 

Πρόγραμμα NT Live 
Γενική είσοδος: 12€ 

Φοιτητικό / άνεργοι / γκρουπ: 10€ 
 
Υποχρεώσεις Τοπικού Διοργανωτή 

 Προετοιμασία και λειτουργία της αίθουσας προβολής κατά τις ημέρες των παραστάσεων 
 Τοπική προβολή σε όλα τα διαθέσιμα μέσα ενημέρωσης 
 Διάθεση τεχνικού για τον προτζέκτορα προβολής 
 Διάθεση ταμία κατά την ημέρα της παράστασης αλλά και για προπώληση 

το πρόγραμμα προβολών της σεζόν 2019-20 για τις θεατρικές παραστάσεις του NT Live να 
περιλαμβάνει επιπλέον τις παρακάτω δύο επετειακές παραστάσεις: 

 Frankenstein (by Nick Dear, based on the novel by Mary Shelley) στις 6 Μαρτίου 2020, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 (διάρκεια 130') 

 King Lear (William Shakespeare) στις 11 Απριλίου 2020, ημέρα Σάββατο και ώρα 20:00 
(διάρκεια 220') 

Β. Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την εξουσιοδότηση της κ. Αλίκης Λεονταρίτη, Αντιδημάρχου 
Πολιτισμού & Τουρισμού για την υπογραφή της σύμβασης.» 

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει: α) στο πλαίσιο συμμετοχής στο δίκτυο των 
πόλεων προβολής των βραβευμένων θεατρικών παραστάσεων του NT Live για τη σεζόν 2019-20, 
την παραχώρηση του Θεάτρου Απόλλων για την προβολή των παρακάτω επετειακών 
παραστάσεων του NT Live, οι οποίες θα προβληθούν σε μαγνητοσκόπηση με ενσωματωμένους 
Ελληνικούς υπότιτλους και συγκεκριμένα: 
  

 Frankenstein (by Nick Dear, based on the novel by Mary Shelley) στις 6 Μαρτίου 2020, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 (διάρκεια 130') 

 King Lear (William Shakespeare) στις 11 Απριλίου 2020, ημέρα Σάββατο και ώρα 20:00 
(διάρκεια 220') 

  
και β) την εξουσιοδότηση της κ. Αλίκης Λεονταρίτη, Αντιδημάρχου Πολιτισμού & Τουρισμού για την 
υπογραφή της σύμβασης. 

4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, καθώς και την υπ’ αριθ. 
513/2019 προηγούμενη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
5.- Τη σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΦΗΩΗΟ-ΩΣ2



Σελ.- 3 - της 55/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει σε συνέχεια της υπ’ αριθ. 513/2019 απόφασης του, την προβολή δύο επιπλέον 
βραβευμένων θεατρικών παραστάσεων του NT Live για τη σεζόν 2019-20, οι οποίες θα 
προβληθούν σε μαγνητοσκόπηση με ενσωματωμένους Ελληνικούς υπότιτλους και συγκεκριμένα: 
  

 Frankenstein (by Nick Dear, based on the novel by Mary Shelley) στις 6 Μαρτίου 2020, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 (διάρκεια 130') 

 King Lear (William Shakespeare) στις 11 Απριλίου 2020, ημέρα Σάββατο και ώρα 20:00 
(διάρκεια 220'). 

 

Β. Εγκρίνει την εξουσιοδότηση της κ. Αλίκης Λεονταρίτη, Αντιδημάρχου Πολιτισμού & Τουρισμού για την 
υπογραφή της σύμβασης. 
 
Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΜΙΧΑΗΛ-ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

  

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω8ΦΗΩΗΟ-ΩΣ2


		2020-03-09T08:57:25+0200
	Athens




